ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 063/2014 – CFSd/2014, de 16 de outubro de 2014

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS, POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL,

PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO (7ª Etapa).

 O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em
referência ao Concurso Público para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C)

destinado ao provimento de 1.623 (mil e seiscentas e vinte e três) vagas e formação
de cadastro de reserva de 500 (quinhentas) vagas, regulado pelo Edital nº 001/2013

– CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, RESOLVE:

1. CONVOCAR, POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL, os candidatos abaixo

relacionados a comparecer na Diretoria de Recursos Humanos – RH/5 (Quartel
do Comando Geral da PMES) situada na Avenida Maruípe, nº 2111, Bairro São

Cristóvão, Vitória-ES, na data de 21/10/2014 (Terça-feira) às 10:00 horas
para entrega de documentação (7ª Etapa), de acordo com o Anexo V do Edital

regulador do concurso.

Nº NOME INSCRIÇÃO PROCESSO

1 ARTHUR PEDRO SCHWANZ JUNIOR 1087214 0005810-94.2014.8.08.0024

2 DIEGO CESAR VERDAN RIBEIRO 1075742 0003069-43.2014.8.08.0069

2. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

2.1. Os candidatos deverão atualizar os seus dados no site da PMES, no site

www.pm.es.gov.br/ingressocandidato, imprimir e entregar os formulários I, II e
III, juntamente com a documentação obrigatória, conforme alíneas “s” e “t” do

Anexo V do edital regulador, bem como a Certidão Negativa de débito junto à
Receita Federal do Brasil, conforme item ”1” do Edital nº 032/2014 – CFSd/2014, de

04 de fevereiro de 2014.

Vitória/ES, 16 de outubro de 2014.

     EDMILSON DOS SANTOS – CEL QOC
  Comandante Geral da PMES